
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

20  сентября 2021 года  № 32-4 

 

Санкт-Петербург 

 

О сроках выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам участковых избирательных комиссий, сформированных 

на избирательном участке, образованном на судне, которое в день 

голосования находилось в плавании, и на полярных станциях за работу 

по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии 

России от 23 июня 2021 года № 12/94-8 «О размерах и порядке выплаты 

компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных 

выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», сметой 

расходов Территориальной избирательной комиссии № 32 на подготовку 

и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденной решением 

Территориальной избирательной комиссии № 32 от 16 сентября 2021 года  

№ 25-3, Территориальная избирательная комиссия № 32 р е ш и л а : 

1. Выплатить дополнительную оплату труда (вознаграждения) членам 

участковых избирательных комиссий, сформированных на избирательном 

участке, образованном на судне, которое в день голосования находилось 

в плавании, и на полярных станциях за работу по подготовке и проведению 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Установить сроки выплаты дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий 



 

 

сформированных на избирательном участке, образованном на судне, которое 

в день голосования находилось в плавании, членам участковых избирательных 

комиссий, сформированных на избирательных участках, образованных 

на полярных станциях в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва не позднее 29 сентября 2021 года. 

3. Оплату труда (вознаграждения) членам участковых избирательных 

комиссий, сформированных на избирательном участке, образованном на судне, 

которое в день голосования находилось в плавании, членам участковых 

избирательных комиссий, сформированных на избирательных участках, 

образованных на полярных станциях в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва производить в безналичной форме. 

4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 32 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 Воронина В.Ю. 

 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии       В.Ю. Воронин 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии       М.Е. Зарецкая 

 

 

 

  



 

 
Приложение  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

от 20 сентября 2021 № 32-4 

 

 

№ 

УИК 

Наименование судна, 

полярной станции 

Фамилия Имя 

Отчество 
Должность 

Размер 

дополнительной 

оплаты труда 

(вознаграждения) 

191 Научно-

исследовательский 

стационар «Ледовая база 

Мыс Баранова» 

Кушеверский Игорь 

Александрович 

Председатель 4320,00 

191 Научно-

исследовательский 

стационар «Ледовая база 

Мыс Баранова» 

Чубаков Виктор 

Петрович 

Заместитель 

председателя 

3840,00 

191 Научно-

исследовательский 

стационар «Ледовая база 

Мыс Баранова» 

Ризе Денис 

Дмитриевич 

Секретарь 3840,00 

192 

 

Временная полевая база 

«Хастыр» в Арктике 

Панов Леонид 

Владимирович 

Председатель 4320,00 

192 Временная полевая база 

«Хастыр» в Арктике 

Погребов Борис 

Сергеевич 

Заместитель 

председателя 

3840,00 

192 Временная полевая база 

«Хастыр» в Арктике 

Нафиков Борис 

Яхиевич 

Секретарь 3840,00 

193 Научно-экспедиционное 

судно «Академик 

Трешников» 

Константинов 

Григорий 

Анатольевич 

Председатель 4320,00 

193 Научно-экспедиционное 

судно «Академик 

Трешников» 

Романов Михаил 

Юрьевич 

Заместитель 

председателя 

3840,00 

193 Научно-экспедиционное 

судно «Академик 

Трешников» 

Антонов Юрий 

Владимирович 

Секретарь 3840,00 

194 Антарктическая станция 

«Прогресс» 

Синкин Лев 

Вячеславович 

Председатель 4320,00 

194 Антарктическая станция 

«Прогресс» 

Левченко Илья 

Владимирович 

Заместитель 

председателя 

3840,00 

194 Антарктическая станция 

«Прогресс» 

Сабелькин Роман 

Валерьевич 

Секретарь 3840,00 

195 Антарктическая станция 

«Мирный» 

Савченко Иван 

Геннадьевич 

Председатель 4320,00 



 

 

№ 

УИК 

Наименование судна, 

полярной станции 

Фамилия Имя 

Отчество 
Должность 

Размер 

дополнительной 

оплаты труда 

(вознаграждения) 

195 Антарктическая станция 

«Мирный» 

Шуканов Виктор 

Александрович 

Заместитель 

председателя 

3840,00 

195 Антарктическая станция 

«Мирный» 

Глинин Марк 

Львович 

Секретарь 3840,00 

196 Антарктическая станция 

«Восток» 

Новак Анатолий 

Богданович 

Председатель 4320,00 

196 Антарктическая станция 

«Восток» 

Дрозд Дмитрий 

Анатольевич 

Заместитель 

председателя 

3840,00 

196 Антарктическая станция 

«Восток» 

Запольский Сергей 

Валентинович 

Секретарь 3840,00 

198 Антарктическая станция 

«Новолазаревская» 

Дружин Александр 

Евгеньевич 

Председатель 4320,00 

198 Антарктическая станция 

«Новолазаревская» 

Чиликин Кирилл 

Александрович 

Заместитель 

председателя 

3840,00 

198 Антарктическая станция 

«Новолазаревская» 

Платонов Артём 

Артёмович 

Секретарь 3840,00 

2431 Антарктическая станция 

«Беллинсгаузен» 

Панов Антон 

Анатольевич 

Председатель 4320,00 

2431 Антарктическая станция 

«Беллинсгаузен» 

Колесников Михаил 

Юрьевич 

Заместитель 

председателя 

3840,00 

2431 Антарктическая станция 

«Беллинсгаузен» 

Смирнов Евгений 

Юрьевич 

Секретарь 3840,00 

 


